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15. Tilskud til modernisering af Det Danske Studenterhus i Paris 
Bevillingen er et tilskud til moderniseringer i Det Danske Studenterhus i Paris (La Fondation 

Danoise). Der er udarbejdet et projekt, der omfatter renovering af badefaciliteterne til en samlet 
udgift på ca. 9,0 mio. kr. De resterende udgifter finansieres af en række forskellige fonde, her- 
under Aage V. Jensens Fonde. 

Det Danske Studenterhus i Paris er opført for private og statslige midler med halvdelen fra 
hver og skænket den franske stat i 1929. Huset er placeret i den internationale studenterby i Paris 
og har plads til 49 danske studerende. Udvælgelsen af beboere til huset foretages af Komitéen 
for Det Danske Studenterhus i Paris, hvis medlemmer beskikkes af videnskabsministeren. Den 
daglige drift finansieres primært af husindtægter fra beboerne. Dertil kommer driftstøtte fra Aage 
V. Jensens Fonde og den danske stat. Statens bidrag på 0,7 mio. kr. er opført under 19.25.13.10. 
Internationalt samarbejde. 

20. Lektoratsordningen 
Lektoratsordningen er en støtteordning til danskundervisning ved udenlandske universiteter, 

jf. Bkg 499 8/6 2004. 
Der ydes personlige tilskud m.v. til indtil 30 ud af 35 sendelektorer samt tilskud til et årligt 

ph.d-stipendium og. tilskud til udenlandske universiteter i øvrigt. Til Lektoratsordningen er til- 
knyttet et Lektoratsudvalg, der er rådgivende for ministeren. Udvalget fungerer endvidere som 
et fagligt bedømmelsesudvalg, der indstiller lektorer til ansættelse ved udenlandske universiteter 
samt indstiller en lektor til et ph.d-stipendium. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
betjener Lektoratsudvalget og varetager administrationen af lektoratsordningen. 

50. Fulbright Kommissionen 
Der ydes støtte inkl. støtte til husleje til Fulbright Kommissionens udvekslingsprogram for 

studerende i henhold til aftale mellem Danmark og USA. Formålet ined programmet er at give 
danske studerende mulighed for at studere på amerikanske universiteter og amerikanske stude- 
rende mulighed for at studere i Danmark. Programmet administreres i Danmark af den danske 
Fulbright Kommission. 

Yderligere oplysninger om Fulbright Kommissionen kan findes på www.daf-fulb.dk. 

60. Kulturaftalemidler 
Der gives støtte til internationalt samarbejde inden for videregående uddannelse og forskning 

i henhold til kulturaftaler, som er indgået imellem Danmark og en række europæiske og oversø- 
I iske lande. Formålet med ordningen er at muliggøre udveksling af studerende og forskere. Ad- 

ministration af udvekslingsaftalerne er i henhold til en forvaltningsaftale mellem Udenrigsmini- 
steriet og Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling henlagt til CIRIUS. Med virkning 
fra det akademiske år 2007-2008 omlægges administrationen af aftalerne, således at stipendierne 
målrettes højt kvalificerede studerende og dækker relevante uddannelsesområder. Sekretariatsud- 
gifter til CIRIUS afholdes af Undervisningsministeriet, jf. § 20.11.21. CIRIUS. 

Yderligere oplysninger kan findes på www.ciriusonline.dk. 
Af kontoen afholdes endvidere udgifter til afholdelse af intensive sprogkurser for Erasmus- 

studerende. 

70. Stipendier til udenlandske studerende 
Med baggrund i LBK 280 21/3 2006, Lov om universiteter (Universitetsloven) er der eta- 

bleret en friplads- og stipendieordning for studerende uden for EU/EØS (tredjelande). Den sam- 
lede ordning indeholder to elementer, en fripladsordning, hvor universiteter kan tildele fripladser 
på universitetet til studerende fra tredjelande. Fripladsen finansieres via universitetets taxameter- 
tilskud, idet de pågældende studerende fortsat udløser taxametertilskud. Derudover indeholder 
ordningen et stipendium som forsørgelsesydelse til ophold i Danmark i studietiden. Forsørgel- 
sesstipendiet svarer til det stipendium og studielån, der udbetales i henhold til gældende SU-regler 
om statens uddannelsesstøtte til udeboende danske studerende over 20 år. på en videregående 


